Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

2.2, CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-3536  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposicion,
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo
Social, de la Administracion de la Comunidad Autéonoma de Cantabria,
composicion del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebracion del
primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegaciones
a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para participar en
el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicién, en el Cuerpo de Diplomados y
Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria convocado mediante Orden PRE/135/2024, de 7 de noviembre, publicada en el Boletin
Oficial de Cantabria niUmero 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente,

RESUELVO

10.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicidn, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Trabajo Social, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, que
queda configurado como sigue:

Presidente: Dofia Maria Isabel Torcida Boo.

Presidente suplente: Don Francisco Javier Davila Gonzalez.

Vocales titulares:
Don Luis Alberto Gomez Tobalina.

Dofia Maria Luisa de la Loma Gallego.

O

(2]

’ wn

Don Victor Manuel Jarel Alvarez. u“:
o

Dofia Raquel Cabrero Anuarbe. &
w

Dofia Laura Jiménez Pelaez. 5

Pag. 12913 boc.cantabria.es 1/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

Vocales suplentes:
Dofa Maria Eugenia Gémez Alonso.
Dofia Laura Poo Bengoechea.
Don JesUs Francisco Rodriguez Leal.
Don Valentin Hontalvilla Garcia.

Don Juan Antonio Soberdn Mier.

Secretario: Dofia Maria Diego Bergés.

Secretario suplente: Dona Isabel Atanes Cosio.

40 - Anunciar la celebracién del primer ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 9 de
mayo de 2025 a las 16:15 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las
aulas que se indican a continuacion, donde se llevara a cabo el lamamiento a las 16:00 horas.

- Aula 1, planta nivel menos dos:
De ABASCAL MAZA, AITANA a OTERO MARQUEZ, EVA.
- Aula 2, planta nivel menos dos:

De PALAZUELOS RODRIGUEZ, CARMEN a VILLAHOZ BURGOS, DAVID.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo
de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicién ante el mismo dérgano que
dicta la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion,
en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente
citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion
interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149
de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de abril de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa,
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-3536

Pag. 12914 boc.cantabria.es 2/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

ANEXO I
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
TRABAJO SOCIAL
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

T4 30 1. ABASCAL MAZA, AITANA

#4697 2. ABASCAL RUIZ, JOSE MIGUEL

HHHTT ] G 3. ABOITIZ LEONARDO, ISABEL

H304 3% 4. ALCALDE CAYON, SHEILA

HERT45 08 5. ALLEGUE PEREZ, MARIA

HrEg3] 3k 6. ALONSO GUTIERREZ, CRISTINA

HkSR [k 7. ALONSO SOBRAO, NATALIA

w5 8. ANDECOCHEA BAUDIN, MARINA

HrER 6] 4% 9. ANDRES QUINTIAL, JOSE MARIA

) 10. ANSORENA CUADRADO, CAROLINA

HE3(3g 0% 11. ARENAS ARCE, MARIA

HrE5 57 Sk 12. ARMENGOD SUAREZ, MAURO

HrEG] 550 13. ARRIBAS MARTINEZ, LARA

7O H 14. ARRIOLA RODRIGUEZ-CABELLO, ROCIO

HEEQD( 6 15. AZPIAZU VALLE, DIANA

K Tk 16. BALBIN GANDARILLAS, NOELIA

0490 17. BALUGO CEBRECOS, SARA

KR T % 18. BARCENA BARRIUSO, OLGA

K530 19. BARCENA MIYAR, ROSA

HRERO| 4 20. BEITIA VILA, DAVID

xR |97 21. BURGOS MARTINEZ, MACARENA PAZ

HkG 6] T 22. CALDERON RODRIGUEZ, MARIA LUZ

HrEQ| 300 23. CAMACHO GONZALO, ANA

KT 652 24. CANO LOPEZ, MANUEL ADRIAN

#6619 25. CANO OTALCARO, BONNY LISETHA

K] 264 26. CARA FERNANDEZ, ENCARNACION

R4 27. CARANCA DE LA HOZ, ZURINE

#0602 ] 6% 28. CARBONELL CASERO, JAVIER

HE] 789 29. CASANOVA BENAGES, ANA MARIA

w4 3G 30. CASTANEDO MARCOS, SUSANA

%3567 31. CEBALLOS ALVAREZ, ROSA MARIA ?

HEETO6H 32. CELIS GUERRERO, SANDRA E

HEEE] 006 * 33. CHIS ., IULIA MARIA &

40365 34. COBO GUERRA, AIDA %
Pag. 12915 boc.cantabria.es 3/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

DNI Apellidos y Nombre

HrEQ 755 35. COBO SANCHEZ, ANA

HE335R % 36. COLLADO REIGADAS, ISABEL

K4k B3 37. CONDE GARCIA, CARIDAD

HrE5D03 38. CRESPO SAIZ, ALMUDENA

HEQ(4 ]+ 39. DIAZ BLANCO, MARIA JOSE

HRE3GO] 40. DIAZ HEVIA, VERONICA

HHES]33H* 41. DIAZ JORGE, ELENA

k50475 42. DIAZ LAMSFUS, LAURA

HK(3 G5k 43, ESCAGEDO ALONSO, CRISTINA

HEEQ5REHH 44. FERNANDEZ DEL POZO, SARA

HRE) 5430 45. FERNANDEZ MARTINEZ, RICARDO

**EQO00** 46. FERNANDEZ ORTIZ, ANA BEGONA

HRE G370 47. FERNANDEZ RASINES, LAURA

*EE()O89** 48. FERNANDEZ RODRIGO, ALMA

L6365 49. FERRERO GOMEZ, RAUL

#15790Q 50. FRESNADILLO ESTRADA, KATIA

)60 51. GARCIA BENGOCHEA, SANDRA

HREGD 54 52. GARCIA SANCHEZ, TANIA

HHELTSOH* 53. GIL MARTINEZ, MARIA CRISTINA

HRE30R5HH 54. GIL VARELA, CLAUDIA

Kk ] 50 55. GOMEZ BLANCO, REBECA

HRE5 5D 56. GOMEZ PARDO, ESTEFANIA

HrE3DQ 5 57. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

KKk 58. GONZALEZ TIRADO, MIRIAM

#9366 59. GUTIERREZ CAMUS, MARIA

KK 540 60. GUTIERREZ GUTIERREZ, OLGA

HRE3ROREH 61. HAYA TEJERIA, MARIA CARMEN

(909 62. HERAS CAMACHO, NATALIA DE LAS

I 63. HERNANDEZ MALDONADO, DALIA KARINA

HRE5D TG 64. HERRERA GUTIERREZ, MARTA

HEE)FOTHH 65. ISLA LEON, PEDRO

HrEBRIQHH 66. TVARS ACEDO, MARIA ZAIDA

Hk3 750k 67. 1ZQUIERDO GARCIA, JUAN ANTONIO

HRE4Q)THH 68. 1ZQUIERDO GUTIERREZ, JUAN

HREGD] Dk 69. LAZARO JULIAN, LAURA 2

Kk 67 ] 70. LOPEZ BOLADO, LUCIA E

HRE G455 71. LOPEZ LOPEZ, RAUL &

KRG ] O 72. LOPEZ MARTINEZ, RAQUEL %
Pag. 12916 boc.cantabria.es 4/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

DNI Apellidos y Nombre

HRE5T] S 73. LOPEZ PRADO, CARLA

*EKL064%* 74. LOPEZ DE CIORDIA DE LA ORDEN, GEMMA

K402 75. LORENZO MINGUEZ, SONIA

RS4RI 76. MACHO DE COS, ELENA

%G ] 60 77. MARTINEZ AGUDO, ANA

HRE47T 5 78. MARTINEZ BARQUIN, JAVIER

HHERQD ] *F* 79. MARTINEZ MARTINEZ, EVA

HRE4 505 80. MARTINEZ RUIZ, NOELIA

KR4 ] 350 81. MENOCAL GONZALEZ, MANUEL

AT 82. MESA ARIAS, LARA

HkEB33 0k 83. MINGUEZ ANTON, NURIA

HHATLRYH* 84. MONAR ALLENDE, ANA

6] 85. MORENO IBARRA, AINHOA

HkGR5 Gk 86. MUNTEAN MUNTEAN, GEORGETA MONICA

HREBRY( 87. MUNTEAN MUNTEAN, HORIA LUCIAN

HREGIQT 88. NAVARRO REGO, ANA

HRE5 |36 89. ORUNA FERNANDEZ, MARIA JESUS

HRET 5055 90. OTERO MARQUEZ, EVA

*EKBL62%* 91. PALAZUELOS RODRIGUEZ, CARMEN

(6745 92. PARDO MIGUEL, ALEJANDRA

Kk G4 T 408 93. PEDRAJA GONZALEZ QUEVEDO, BELEN

RT3 40% 94. PELAYO LASTRA, ANDREA

HREQOR ] % 95. PEREZ INCERA, RAQUEL

Kk Ok 96. PEREZ SAIZ, LAURA

HRETJ3T 97. PRIA SANCHEZ, JAIME

KK DQ5 Tk 98. PRIETO HERNANDEZ, ALICIA

HEETQ44 5 99. PUEBLA LEBANIEGOS, MARIA SOLEDAD

QD] (5 100.PUENTE LANDERAS, MARIA ROSARIO

HRE)RD () 101.RAMOS GARCIA, LAURA

HrE6] %% 102.REDONDO ALVAREZ, FLOR

Kk 583 Gk 103.REDONDO GOMEZ, EVA FLOR

wRER] ] 7% 104 REGUERA BONILLO, CRISTINA

K44 70 105.REIGADAS CAMPO, MARIA

HRET430%% 106.REVUELTA CAMPOS, VANESA

HrE5 ]| 30 107.RIANO RUEDA, PAULA 2

Kk GRATHH 108.RIVERO GANDARA, CRISTINA E

HrE59D 3k 109.ROBLA FORA, ANGELA &

Kkg [ 3k 110.RODRIGUEZ GARCIA, NATALIA %
Pag. 12917 boc.cantabria.es 5/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

DNI

Apellidos y Nombre

***5716**

111.RODRIGUEZ GOMEZ, JENIFER MARIA

***2658**

112.RODRIGUEZ OLMO, MARINA

***0049**

113.ROZAS VILLASANTE, BEATRIZ

***9517**

114. RUGAMA RUANO, BEATRIZ

***8560**

115.RUIZ ALONSO, PILAR

***8666**

116.RUIZ LOPEZ, CAROLINA

***5143**

117.RUIZ RECIO, CARMEN

***9511**

118.RUIZ VELLON, ROSA MARIA

***5109**

119.RUMAYOR PEREZ, LORENA

***4003**

120.SAIZ FERNANDEZ, LARA

***9193**

121.SANCHEZ CARRAL, ISABEL

***8461**

122.SANCHEZ SANCHEZ, REYES

***7792**

123.SANCHEZ VIGO, HERMINIA

***8132**

124.SANTANDER PEREZ, REMEDIOS

***2452**

125.SANTAREN RAMOS, ANA BELEN

***2407**

126.SHAROVA SHAROVA, ELENA

***9415**

127.SIMON ZORNOZA, MAITANE

***4494**

128.SODUPE PASCUAL, CRISTINA

***1123**

129.SUAREZ ANES, PAULA

***3991**

130.TALLEDO DOVAL, TAMARA

***8770**

131.TAPIA CONCHA, BEATRIZ

***5802**

132.TEJEDOR PUEBLA, CRISTINA

***9898**

133.TEZANOS TORRES, NADIA

***8550**

134. TORCIDA MARTINEZ, LAURA

***8015**

135.TRESGALLO SANCHEZ, ELENA

***8037**

136. TRUEBA CALATAYUD, MARIA DOLORES

***6882**

137.URBINA ARANA, OLENKA

***4651**

138.VADEAN VADEAN, ANA

***8327**

139.VALENCIA PENA, ERIKA PAOLA

***3526**

140.VALLES PEREZ, CLARA

***7118**

141.VIAR CUESTA, TAMARA

***1078**

142.VILLAHOZ BURGOS, DAVID

CVE-2025-3536

P4g. 12918

boc.cantabria.es

6/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

ANEXOII
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
) TRABAJO SOCIAL
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion

PR I. CAVIA COTERON, SARA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
TASAS NO ABONADAS

AR5 6604 2. CEBALLOS CEBALLOS, MARIA ANTONIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
TASAS NO ABONADAS
TASAS NO ABONADAS

2025/3536

CVE-2025-3536

Pag. 12919 boc.cantabria.es 7/7




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3464	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-3466	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3435	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3448	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 323/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3536	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de
	CVE-2025-3537	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Comunid
	CVE-2025-3538	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2025-3539	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la 
	CVE-2025-3540	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Adm
	CVE-2025-3541	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2025-3542	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-3543	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-3544	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento.
	CVE-2025-3547	Resolución de 23 de abril de 2025, relativa a la convocatoria del curso de formación de mandos intermedios de Policías Locales de 2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3463	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de las Resoluciones de recursos de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3434	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2025-3432	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una (1) plaza de Director de Residencia Municipal A2, y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 54646/2024

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3461	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitiva en el marco del proceso para la selección, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de personal de oficios, denominadas Peón de Servicios Múltiples, incluidas en la oferta de e

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3456	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3276	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de personal de limpieza para las instalaciones municipales. Expediente 2024/1452.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3455	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, un (1) puesto de Oficial del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3561Z.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-3469	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461571K.
	CVE-2025-3470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461572M.
	CVE-2025-3471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1463568J.
	CVE-2025-3472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1466066D.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-3510	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-3498	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3426	Aprobación definitiva del expediente de modificacion de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3427	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-3453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-3454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-3424	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3425	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2025-3458	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3431	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundación Marqués de Valdecilla, en su condición de medio

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3445	Aprobación y exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.
	CVE-2025-3446	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por Entrada de Vehículos a Través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo y por el Otorgamiento de Licencias y Autorizaciones Administrativas de Au
	CVE-2025-3447	Aprobación, exposición pública del calendario tributario de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua y Alcantarillado de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3423	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u otras Zonas de Dominio Público de 2025, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-3451	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3437	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/920.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3439	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-3433	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3438	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3429	Exposición pública de la matrícula de Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3449	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2206	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Penagos. Expediente 315917.
	CVE-2025-3153	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en barrio Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 316034.
	CVE-2025-3430	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso de edificación agraria a vivienda en Bustablado y Duñá, en los municipios de Cabezón de la Sal y Udías. Expediente 315574.
	CVE-2025-3460	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de hotel de tres *** a uso extrahotelero en el municipio de Villaescusa. Expediente 315801.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3151	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid, 21-46. Expediente 2021/1016.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2663	Concesión de licencia de primera ocupación para nave almacén de uso agrícola en Rebolledo, 5, parcela 8 del polígono 701.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3444	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-3428	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-23T14:17:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




